FiPur® ist ein eingetragenes Warenzeichen der Fietz-Gruppe
Hydraulik-Dichtungen
Polymerisation
FiPur®
Qualitätsüberprüfung
Batchfreigabe
Wareneingangskontrolle

ein hoch verschleißfestes Polyurethan
für Anwendungen in Mobilhydraulik,
Pneumatik und weiteren Bereichen und
hat eine Härte von 94 Shore A.
FiPur® 100 wurde auf sehr niedrige
Quellungen in Mineralölen zugeschnitten.
FiPur® 110 wurde auf extremes Kälte-
verhalten hin ausgelegt, ohne in irgend-
einer Weise Abstriche im Verschleiß-
verhalten hinnehmen zu müssen. Die
Einsatztemperatur reicht von -50°C
bis 110°C.
Einfach-Abstreifer für ISO Bauräume
Einbauraum Artikel-Nr.
d D H L
12 20 7 4 2.SW.0120.0200.FP100
16 24 7 4 2.SW.0160.0240.FP100
18 26 7 4 2.SW.0180.0260.FP100
20 28 7 4 2.SW.0200.0280.FP100
22 30 7 4 2.SW.0220.0300.FP100
25 33 7 4 2.SW.0250.0330.FP100
28 36 7 4 2.SW.0280.0360.FP100
30 38 7 4 2.SW.0300.0380.FP100
32 40 7 4 2.SW0320.0400.FP100
35 43 7 4 2.SW.0350.0430.FP100
36 44 7 4 2.SW.0360.0440.FP100
38 46 7 4 2.SW.0380.0460.FP100
Größere Einbauräume auf Anfrage.
Einfach-Abstreifer für ISO Bauräume
Einbauraum Artikel-Nr.
d D H L
40 48 7 4 2.SW.0400.0480.FP100
45 53 7 4 2.SW.0450.0530.FP100
50 58 7 4 2.SW.0500.0580.FP100
50 62 7 4 2.SW.0500.0620.FP100
55 63 7 4 2.SW.0550.0630.FP100
56 64 7 4 2.SW.0560.0640.FP100
60 68 7 4 2.SW.0600.0680.FP100
63 71 7 4 2.SW.0630.0710.FP100
65 73 7 4 2.SW.0650.0730.FP100
70 78 7 4 2.SW.0700.0780.FP100
75 83 7 4 2.SW.0750.0830.FP100
80 88 7 4 2.SW.0800.0880.FP100
85 93 7 4 2.SW.0850.0930.FP100
90 98 7 4 2.SW.0900.0980.FP100
95 103 7 4 2.SW.0950.1030.FP100
100 108 7 4 2.SW.1000.1080.FP100
105 117 10 5,5 2.SW.1050.1170.FP100
110 122 10 5,5 2.SW.1100.1220.FP100
Einbauhinweise
Die Profile lassen sich durch Einschnap-
pen in die genormten Einbauräume
nach DIN ISO 6195, Typ F montieren.

d
L +0,2
a
H
Ø
d
H
9
a
R 1
ABSTREIFER / DOPPELABSTREIFER FÜR ISO BAURÄUME
15
Doppel-Abstreifer für ISO Bauräume
Einbauraum Artikel-Nr.
d D H L
10 16 4,8 4 2.DW.0100.0160.FP100
12 18 4,8 4 2.DW.0120.0180.FP100
14 20 4,8 4 2.DW.0140.0200.FP100
16 22 4,8 4 2.DW.0160.0220.FP100
18 24 4,8 4 2.DW.0180.0240.FP100
20 26 4,8 4 2.DW.0200.0260.FP100
22 28 4,8 4 2.DW.0220.0280.FP100
25 31 4,8 4 2.DW.0250.0310.FP100
28 36 5,8 5 2.DW.0280.0360.FP100
32 40 5,8 5 2.DW.0320.0400.FP100
36 44 5,8 5 2.DW.0360.0440.FP100
40 48 5,8 5 2.DW.0400.0480.FP100
45 53 5,8 5 2.DW.0450.0530.FP100
50 58 5,8 5 2.DW.0500.0580.FP100
56 66 6,8 6 2.DW.0560.0660.FP100
63 73 6,8 6 2.DW.0630.0730.FP100
70 80 6,8 6 2.DW.0700.0800.FP100
80 90 6,8 6 2.DW.0800.0900.FP100
90 100 6,8 6 2.DW.0900.1000.FP100
100 110 6,8 6 2.DW.1000.1100.FP100
110 125 9,5 8,5 2.DW.1100.1250.FP100
Größere Einbauräume auf Anfrage.
           Abb. 1: Querschnitt des Doppel-Abstreifers        Abb. 2: Querschnitt der Einbausituation
Ø
D Ø

Bei der Montage dürfen die Dichtungen
nicht über scharfe Kanten gezogen
werden. Bei Nichtbeachten kann es zu
Beschädigungen der Dichtlippen kom-
men. Die Dichtungen sind für die Montage
in geschlossenen Nuten geeignet.
Bitte beachten Sie, dass die Montage-
kräfte bei großen Profilquerschnitten
stark zunehmen und deshalb Montage-
hilfen benötigt werden. Bei Bedarf erhal-
ten Sie hierzu Konstruktionshinweise.
Größere Einbauräume auf Anfrage.
Stangendichtungen für ISO Bauräume
Einbauraum Artikel-Nr.
d D H L
40 50 7,3 8 2.RS.0400.0500.FP100
45 55 7,3 8 2.RS.0450.0550.FP100
50 65 11,4 12,5 2.RS.0500.0650.FP100
56 66 6,5 7,5 2.RS.0560.0660.FP100
56 71 11,4 12,5 2.RS.0560.0710.FP100
63 78 11,4 12,5 2.RS.0630.0780.FP100
70 85 11,4 12,5 2.RS.0700.0850.FP100
80 95 11,4 12,5 2.RS.0800.0950.FP100
90 100 6,5 7,5 2.RS.0900.1000.FP100
90 105 11,4 12,5 2.RS.0900.1050.FP100
100 120 14,5 16 2.RS.1000.1200.FP100
110 125 9,6 10,6 2.RS.1100.1250.FP100
Stangendichtungen für ISO Bauräume
Einbauraum Artikel-Nr.
d D H L
8 14 5,7 6,3 2.RS.0080.0140.FP100
10 16 5 5,7 2.RS.0100.0160.FP100
10 18 5,7 6,3 2.RS.0100.0180.FP100
12 19 5 5,6 2.RS.0120.0190.FP100
12 20 5,7 6,3 2.RS.0120.0200.FP100
14 21 5 5,6 2.RS.0140.0210.FP100
14 24 7,3 8 2.RS.0140.0240.FP100
16 24 5,7 6,3 2.RS.0160.0240.FP100
18 25 5 5,6 2.RS.0180.0250.FP100
20 28 5,7 6,3 2.RS.0200.0280.FP100
22 30 5,7 6,3 2.RS.0220.0300.FP100
22 32 7,3 8 2.RS.0220.0320.FP100
25 33 5,7 6,3 2.RS.0250.0330.FP100
25 35 7,3 8 2.RS.0250.0350.FP100
28 36 5,7 6,3 2.RS.0280.0360.FP100
32 42 7,3 8 2.RS.0320.0420.FP100
36 44 5,7 6,3 2.RS.0360.0440.FP100
36 46 7,3 8 2.RS.0360.0460.FP100
Ø
D
Ø
d

Kolbenführungsring mit der Profilbreite
5,2 mm, eingesetzt in einem Zylinder
mit Ø 32 mm wird bei Verwendung des
Werkstoff Fi1962 wie folgt berechnet:
FRzul =  D x H x q   =  32 x 5,2 x 60  = 3328 N
ν
                    3
Die Sicherheitszahl ν sollte ≥ 3 sein.
Bei der Montage sollten die Führungs-
ringe möglichst nicht über scharfe
Kanten gezogen werden.
Kolbenführungsring
Einbauraum Artikel-Nr.
d D H L
5 8 3,6 4 2.PR.0050.0080.Fi1962
9 12 3,6 4 2.PR.0090.0120.Fi1962
14 17 3,6 4 2.PR.0140.0170.Fi1962
15 18 3,6 4 2.PR.0150.0180.Fi1962
19 22 3,6 4 2.PR.0190.0220.Fi1962
21 24 3,6 4 2.PR.0210.0240.Fi1962
25 30 5,2 5,6 2.PR.0250.0300.Fi1962
27 32 5,2 5,6 2.PR.0270.0320.Fi1962
35 40 5,2 5,6 2.PR.0350.0400.Fi1962
37 42 5,2 5,6 2.PR.0370.0420.Fi1962
43 48 5,2 5,6 2.PR.0430.0480.Fi1962
48 53 5,2 5,6 2.PR.0480.0530.Fi1962
50 55 5,2 5,6 2.PR.0500.0550.Fi1962
60 65 5,2 5,6 2.PR.0600.0650.Fi1962
65 70 5,2 5,6 2.PR.0650.0700.Fi1962
85 90 9,3 9,7 2.PR.0850.0900.Fi1962
100 105 9,3 9,7 2.PR.1000.1050.Fi1962
105 110 9,3 9,7 2.PR.1050.1100.Fi1962
 Größere Einbauräume auf Anfrage.
21
KOLBEN- UND STANGENFÜHRUNGSRINGE
Abb. 1: Querschnitt der Kolbenführungsringe       Abb. 2: Querschnitt der Einbausituation
Ø
D
Ø
d
L +0,2
Ø
D
1H
11
R1 R1
R 0,2
Ø
d
R0,2
g
h Stangenführungsring
Einbauraum Artikel-Nr.
d D H L
8 11 3,6 4 2.RR.0080.0110.Fi1962
10 13 3,6 4 2.RR.0100.0130.Fi1962
12 15 3,6 4 2.RR.0120.0150.Fi1962
14 17 3,6 4 2.RR.0140.0170.Fi1962
16 19 3,6 4 2.RR.0160.0190.Fi1962
18 21 3,6 4 2.RR.0180.0210.Fi1962
20 25 5,2 5,6 2.RR.0200.0250.Fi1962
22 27 5,2 5,6 2.RR.0220.0270.Fi1962
25 30 5,2 5,6 2.RR.0250.0300.Fi1962
28 33 5,2 5,6 2.RR.0280.0330.Fi1962
30 35 5,2 5,6 2.RR.0300.0350.Fi1962
32 37 5,2 5,6 2.RR.0320.0370.Fi1962
36 41 5,2 5,6 2.RR.0360.0410.Fi1962
40 45 5,2 5,6 2.RR.0400.0450.Fi1962
45 50 5,2 5,6 2.RR.0450.0500.Fi1962
50 55 9,3 9,7 2.RR.0500.0550.Fi1962
63 68 9,3 9,7 2.RR.0630.0680.Fi1962
70 75 9,3 9,7 2.RR.0700.0750.Fi1962
80 85 9,3 9,7 2.RR.0800.0850.Fi1962
 Größere Einbauräume auf Anfrage.
22
KOLBEN- UND STANGENFÜHRUNGSRINGE
23

O-Ringe dürfen zur vollen Funktion
eine maximale Nutfüllung von 95 %
aufweisen.
Bei der Montage dürfen die Dichtungen
nicht über scharfe Kanten gezogen
werden. Bei Nichtbeachten kann es zu
Beschädigungen der Dichtfläche kom-
men. Die Dichtungen sind für die Montage
in geschlossenen Nuten geeignet und
verdrillen sich im Regelfall nicht.
Bei Bedarf erhalten Sie hierzu Konstruk-
tionshinweise.
O-Ringe
ID S Artikel-Nr.
8 2 3.OR.00800.200.FP100
10 2 3.OR.01000.200.FP100
12 2 3.OR.01200.200.FP100
14 2 3.OR.01400.200.FP100
15 2,5 3.OR.01500.250.FP100
16 2,5 3.OR.01600.250.FP100
18 2,5 3.OR.01800.250.FP100
20 2,5 3.OR.02000.250.FP100
22 2,5 3.OR.02200.250.FP100
25 2,5 3.OR.02500.250.FP100
27 2,5 3.OR.02700.250.FP100
28 3 3.OR.02800.300.FP100
32 3 3.OR.03200.300.FP100
34 3 3.OR.03400.300.FP100
38 3 3.OR.03800.300.FP100
Weitere Abmessungen und Querschnitte auf Anfrage
O-RINGE
O-Ringe
ID S Artikel-Nr.
40 2 3.OR.04000.200.FP100
42 2 3.OR.04200.200.FP100
44 2 3.OR.04400.200.FP100
45 2 3.OR.04500.200.FP100
50 2,5 3.OR.05000.250.FP100
56 2,5 3.OR.05600.250.FP100
57 2,5 3.OR.05700.250.FP100
63 2,5 3.OR.06300.250.FP100
70 2,5 3.OR.07000.250.FP100
74 2,5 3.OR.07400.250.FP100
80 2,5 3.OR.08000.250.FP100
90 3 3.OR.09000.300.FP100
100 3 3.OR.10000.300.FP100
110 3 3.OR.11000.300.FP100
115 3 3.OR.11500.300.FP100
120 3 3.OR.12000.300.FP100
26
Beispiel:
Marktsegment:  Hydraulik
Artikel: O-Ring

Bei der Montage dürfen die Dichtungen
nicht über scharfe Kanten gezogen
werden. Bei Nichtbeachten kann es zu
Beschädigungen der Dichtlippen kom-
men. Die Dichtungen sind für die Montage
in geschlossenen Nuten geeignet.
Bitte beachten Sie, dass die Montage-
kräfte bei großen Profilquerschnitten
stark zunehmen und deshalb Montage-
hilfen benötigt werden. Bei Bedarf erhal-
ten Sie hierzu Konstruktionshinweise.
KOLBENDICHTUNGEN
Einfachwirkende Kolbendichtungen für ISO Bauräume
Einbauraum Artikel-Nr.
d D H L
8 16 5,7 6,3 2.PS.0080.0160.FP100
12 20 5,7 6,3 2.PS.0120.0200.FP100
17 25 5,7 6,3 2.PS.0170.0250.FP100
18 25 5 5,6 2.PS.0180.0250.FP100
22 32 7,3 8 2.PS.0220.0320.FP100
24 32 5,7 6,3 2.PS.0240.0320.FP100
30 40 7,3 8 2.PS.0300.0400.FP100
32 40 5,7 6,3 2.PS.0320.0400.FP100
40 50 7,3 8 2.PS.0400.0500.FP100
42 50 5,7 6,3 2.PS.0420.0500.FP100
48 63 8,6 9,5 2.PS.0480.0630.FP100
53 63 7,3 8 2.PS.0530.0630.FP100
55 63 5,7 6,3 2.PS.0550.0630.FP100
65 80 8,6 9,5 2.PS.0650.0800.FP100
70 80 6,7 7,5 2.PS.0700.0800.FP100
90 100 6,7 7,5 2.PS.0900.1000.FP100
105 125 14,5 16 2.PS.1050.1250.FP100
110 125 9,6 10,6 2.PS.1100.1250.FP100
 Größere Einbauräume auf Anfrage.
Abb. 1: Querschnitt der Kolbendichtung             Abb. 2: Querschnitt der Einbausituation
Ø
D

Einbauhinweise
Bei der Montage dürfen die Dichtungen
nicht über scharfe Kanten gezogen
werden. Bei Nichtbeachten kann es zu
Beschädigungen der Dichtlippen kom-
men. Die Dichtungen sind für die Montage
in geschlossenen Nuten geeignet.
Bitte beachten Sie, dass die Montage-
kräfte bei großen Profilquerschnitten
stark zunehmen und deshalb Montage-
hilfen benötigt werden. Bei Bedarf erhal-
ten Sie hierzu Konstruktionshinweise.
Doppeltwirkende Kolbendichtungen
Einbauraum Artikel-Nr. passender O-Ring
d D L
12,5 20 3,2 2.PD.0125.0200.FP100 12,37 x 2,62
17,5 25 3,2 2.PD.0175.0250.FP100 17,12 x 2,62
21 32 4,2 2.PD.0210.0320.FP100 20,22 x 3,53
29 40 4,2 2.PD.0290.0400.FP100 28,14 x 3,53
39 50 4,2 2.PD.0390.0500.FP100 37,69 x 3,53
49 60 4,2 2.PD.0490.0600.FP100 47,22 x 3,53
52 63 4,2 2.PD.0520.0630.FP100 50,39 x 3,53
54 65 4,2 2.PD.0540.0650.FP100 53,57 x 3,53
59 70 4,2 2.PD.0590.0700.FP100 56,52 x 3,53
59,5 75 6,3 2.PD.0595.0750.FP100 59,69 x 5,33
64,5 80 6,3 2.PD.0645.0800.FP100 62,87 x 5,33
69,5 85 6,3 2.PD.0695.0850.FP100 69,22 x 5,33
74,5 90 6,3 2.PD.0745.0900.FP100 72,39 x 5,33
79,5 95 6,3 2.PD.0795.0950.FP100 78,70 x 5,33
84,5 100 6,3 2.PD.0845.1000.FP100 81,92 x 5,33
89,5 105 6,3 2.PD.0895.1050.FP100 88,27 x 5,33
99,5 115 6,3 2.PD.0995.1150.FP100 97,79 x 5,33
109,5 125 6,3 2.PD.1095.1250.FP100 107,32 x 5,33
Größere Einbauräume auf Anfrage.
Abb. 1: Querschnitt der Kolbendichtung              Abb. 2: Querschnitt der Einbausituation
Ø
D